
17 de Julho de 2014                                 Boletim Oficial - nº 2081 1

ATOS DO EXECUTIVO

     ANO LXIII                Cornélio Procópio, 5ª feira,  17 de Julho de 2014                     Nº 2081

COMUNICADO DE PUBLICAÇÃO – MUNICIPIO DE
CORNÉLIO PROCÓPIO - PR

A Administração Municipal torna público que devido à ocor-
rência de problemas técnicos na transmissão do material a
ser publicado no Boletim Oficial do Município nº. 2081 de 17/
07/14, procede-se a correção com a devida publicação da Lei
nº 081/2014, conforme abaixo segue:

LEI Nº 081/14

DATA  16/07/2014

SÚMULA: Autoriza abertura de Crédito Adicional Suplmentar,
no valor de até R$ 335.000,00 (trezentos e trinta e cinco mil
reais) no exercício financeiro de 2014.

FREDERICO CARLOS DE CARVALHO ALVES, Prefeito do
Município de Cornélio Procópio, Estado do Paraná, no uso
das atribuições que lhe são conferidas por lei,

FAZ SABER

a todos que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e
promulga a seguinte, a

LEI:

Art. 1- Fica aberto no Orçamento do exercício financeiro de
2014, Crédito Adicional Suplementar na importância de R$
335.000,00 (trezentos e trinta e cinco mil reais), nas seguin-
tes dotações:

Órgão: 09 Secretaria Municipal de Infraestrutura Urbana

Unidade: 04 Departamento de Obras

Função: 15 Urbanismo

Programa: 04Serviços Públicos e Desenvolvimento Urbano

Subfunção: 452 Serviços Urbanos

Atividade: 0.904 Departamento de Obras

Elemento Despesa Recurso Valor

3.3.90.30.00.00.00.00 Material de Consumo
1000 265.000,00

3.3.90.39.00.00.00.00 Outros Serviços de Terceiros –
Pessoa Jurídica 1000 70.000,00

Soma..... 335.000,00

Art. 2- os recursos necessários para as aplicações apre-
sentadas no artigo anterior tem origem de anulação par-
cial de dotação orçamentária do Orçamento vigente, con-
forme segue:

Órgão: 13 Amusep

Unidade: 15 Aquisição de Usina de Asfalto Frio

Função: 15 Urbanismo

Programa: 04Serviços Públicos e Desenvolvimento Urba-
no

Subfunção: 452 Serviços Urbanos

Atividade: 1.315 Aquisição de Usina de Asfalto Frio

Elemento Despesa Recurso Valor

4.4.90.52.00.00.00.00 Equipamentos e Material Per-
manente 2000 170.000,00

Soma..... 170.000,00

Órgão: 13 Amusep

Unidade: 15 Aquisição de Usina de Sinalização

Função: 15 Urbanismo

Programa: 04Serviços Públicos e Desenvolvimento Urba-
no

Subfunção: 452 Serviços Urbanos

Atividade: 1.315 Aquisição de Usina de Sinalização

Elemento Despesa Recurso Valor

4.4.90.52.00.00.00.00 Equipamentos e Material Per-
manente 2000 165.000,00

Soma..... 165.000,00

 Art. 3º. Esta Lei entrará em vigor na data de sua aprova-
ção, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 16 de julho de 2014.
FREDERICO CARLOS DE CARVALHO ALVES

Prefeito
Carlos Eduardo de Carvalho Medeiros
Secretario Municipal da Administração

DECRETO Nº 298/14

SÚMULA: Autoriza abertura de Crédito Adicional Suplemen-
tar, no valor de até R$ 335.000,00 (trezentos e trinta e
cinco mil reais) no exercício financeiro de 2014.



                                                       Boletim Oficial - nº 2081                                17 de Julho de 20142

GESTÃO 2013/2016

Av. Minas Gerais, 301 - Caixa Postal 200
Fone GERAL (43) 3520-8000 - (43) 3520-8032 (DECOM)

CEP 86300-000 - Cornélio Procópio - Paraná
Dir. Responsável:

Carlos Eduardo de Carvalho Medeiros

FREDERICO CARLOS DE CARVALHO ALVES, Prefeito do
Município de Cornélio Procópio, Estado do Paraná, no
uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, e con-
forme Lei Municipal n° 81/2014, de 16/07/2012,

DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto no Orçamento do exercício financeiro
de 2014, Crédito Adicional Suplementar na importância
de R$ 335.000,00 (trezentos e trinta e cinco mil reais),
nas seguintes dotações:

Órgão: 09 Secretaria Municipal de Infraestrutura Ur-
bana

Unidade: 04 Departamento de Obras

Função: 15 Urbanismo

Programa: 04Serviços Públicos e Desenvolvimento Ur-
bano

Subfunção: 452 Serviços Urbanos

Atividade: 0.904 Departamento de Obras

Elemento Despesa Recurso Valor

3.3.90.30.00.00.00.00 Material de Consumo
1000 265.000,00

3.3.90.39.00.00.00.00 Outros Serviços de Terceiros
– Pessoa Jurídica 1000 70.000,00

Soma..... 335.000,00

Art. 2? os recursos necessários para as aplicações apre-
sentadas no artigo anterior tem origem de anulação par-
cial de dotação orçamentária do Orçamento vigente, con-
forme segue:

Órgão: 13 Amusep

Unidade: 15 Aquisição de Usina de Asfalto Frio

Função: 15 Urbanismo

Programa: 04Serviços Públicos e Desenvolvimento Ur-
bano

Subfunção: 452 Serviços Urbanos

Atividade: 1.315 Aquisição de Usina de Asfalto Frio

Elemento Despesa Recurso Valor

4.4.90.52.00.00.00.00 Equipamentos e Mater ial
Permanente 2000 170.000,00

Soma..... 170.000,00

Órgão: 13 Amusep

Unidade: 15 Aquisição de Usina de Sinalização

Função: 15 Urbanismo

Programa: 04Serviços Públicos e Desenvolvimento Urba-
no

Subfunção: 452 Serviços Urbanos

Atividade: 1.315 Aquisição de Usina de Sinalização

Elemento Despesa Recurso Valor

4.4.90.52.00.00.00.00 Equipamentos e Material Per-
manente 2000 165.000,00

Soma..... 165.000,00

 Art. 3º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua apro-
vação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 17 de julho de 2014.
Frederico Carlos de Carvalho Alves

Prefeito
Carlos Eduardo de Carvalho Medeiros
Secretario Municipal da Administração

PORTARIA Nº 175/14

SÚMULA: Instaura Processo Administrativo Disciplinar.

GILSON MARIANO PEREIRA, Diretor do Departamento de
Administração da Prefeitura Municipal de Cornélio Procópio,
Estado do Paraná, usando das atribuições legais e exercí-
cio regular de seu cargo, tendo em vista o disposto no arti-
go 244 da Lei 216/94,

RESOLVE:

Art. 1º - Determinar à Comissão Especial de Processo Dis-
ciplinar, designada pela Portaria 168/14, a proceder à ins-
tauração Processo Administrativo Disciplinar, em face da
servidora Rosa Cardoso de Oliveira, conforme, Protocolo
nº 8670/14, de 27 de junho de 2014.

Art. 2º - Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogando em especial a Portaria nº 162/14.

Gabinete do Prefeito, 17 de julho de 2014.
Gilson Mariano Pereira

Diretor do Departamento de Administração
Carlos Eduardo de Carvalho Medeiros
Secretario Municipal da Administração

PORTARIA Nº 176/14

SÚMULA: Instaura Processo Administrativo Disciplinar.

GILSON MARIANO PEREIRA, Diretor do Departamento de
Administração da Prefeitura Municipal de Cornélio Procópio,
Estado do Paraná, usando das atribuições legais e exercí-
cio regular de seu cargo,  tendo em vista o disposto no



17 de Julho de 2014                                 Boletim Oficial - nº 2081 3

artigo 244 da Lei 216/94,

RESOLVE:

Art. 1º - Determinar à Comissão Especial de Processo
Disciplinar, designada pela Portaria 168/14, a proceder
à instauração Processo Administrativo Disciplinar, em
face do servidor Rogério Duarte Eugênio, para apura-
ção da infração administrativa prevista no art. 217, III, da
Lei Municipal nº 216/94, conforme, Protocolo nº 8195/
14/14, de 17 de junho de 2014.

Art. 2º - Portaria entrará em vigor na data de sua publica-
ção, revogando em especial a Portaria nº 163/14.

Gabinete do Prefeito, 17 de julho de 2014.
Gilson Mariano Pereira

Diretor do Departamento de Administração
Carlos Eduardo de Carvalho Medeiros
Secretario Municipal da Administração

Compra  Direta nº 61/14

Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a
DISPENSA de licitação, em favor da empresa MAGDA
LENA MARIUCCI TOCUNDUVA PIAI E CIA LTDA.  - CNPJ-
04.377.021/0001-81,  para aquisição de chocolates e
materiais para oficina de culinária na data comemorati-
va da Páscoa,  solicitado pela Secretaria Municipal de
Promoção Social, no valor total de R$ 3.280,17 (três mil,
duzentos e oitenta reais e dezessete centavos),  em con-
formidade com o art. 26 da Lei 8.666/93 e suas altera-
ções, com base no artigo 24, inciso II.

Cornélio Procópio, 19 de março  de 2014.
FREDERICO CARLOS DE CARVALHO ALVES

Prefeito

Processo de Dispensa nº 027/2014

Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a
DISPENSA de licitação, em favor da empresa NUTRI
COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA -  ME,
CNPJ 17.976.461/0001-05, para a aquisição de leites
especiais em caráter de urgência, conforme solicitação
da Secretaria Municipal da Saúde e parecer Judicial, no
valor total de R$ R$ 51.309,80 (cinquenta e um mil e
trezentos e nove reais e oitenta centavos)  em conformi-
dade com o art. 26 da Lei 8.666/93 e suas alterações,
com base no artigo 24, inciso IV.

Cornélio Procópio, 11 de julho de 2014.
FREDERICO CARLOS DE CARVALHO ALVES

Prefeito

Processo de Dispensa nº 28/2014

Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a
DISPENSA de licitação, em favor da empresa DEPARTA-
MENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO PR. -
CNPJ 76.437.383/0001-21, para contratação de serviço
de publicações oficiais diversas no Diário Oficial do
Estado, solicitado pela Secretaria de Administração, no
valor total de R$ R$ 5.000,00 (cinco mil reais),  em con-
formidade com o art. 26 da Lei 8.666/93 e suas altera-

ções, com base no artigo 24, Inciso VIII.

Cornélio Procópio, 17 de julho de 2014.
FREDERICO CARLOS DE CARVALHO ALVES

Prefeito

EXTRATO DO CONTRATO DE AQUISIÇÃO DE 1 (UM)
VEÍCULO MICRO-ÔNIBUS  PROCESSO LICITATÓRIO
Nº 159/2014 ID. CONTRATO Nº 3071

PARTES: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

                 RODO SERVICE VEÍCULOS E PEÇAS LTDA

OBJETO: Constitui objeto a aquisição de 1 (um) veículo micro-
ônibus para saúde, motor diesel, mínima potência de 115 CV,
transmissão mecânica, direção hidráulica, demais
especificações, conforme edital e ficha técnica do equipa-
mento modelo 07.

DO PREÇO: O preço para a aquisição do objeto deste contra-
to é o apresentado na proposta da CONTRATADA, devida-
mente aprovada pelo CONTRATANTE, sendo que o valor glo-
bal é de R$ 199.500,00 (cento e noventa e nove mil e quinhen-
tos reais), recurso não reembolsável, proveniente do progra-
ma de auxílio aos municípios II SEDU.

DO PRAZO: O prazo de vigência previsto no contato original
firmado pelas partes em 08/07/2014 terá sua vigência até 07/
01/2015, podendo ser prorrogado conforme preceitua o Art.
57, inciso II, da Lei 8.666/93 e suas alterações.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: A despesa decorrente desta aqui-
sição será reconhecida contabilmente com as dotações or-
çamentárias:

06.04.2.165.4.4.90.52.00.00.00.00. (0616) fonte de recurso
671.

DATA: 08/07/2014

PROCESSO LICITATÓRIO 159/2014
FREDERICO CARLOS DE CARVALHO ALVES

Prefeito
LUIZ FOGAÇA DE SOUZA

Sócio- administrador
TIAGO TONDINELLI

Departamento Jurídico

EXTRATO DO CONTRATO DE AQUISIÇÃO DE 2 (DOIS)
VEÍCULOS DE TRANSPORTE ESCOLAR PROCESSO
LICITATÓRIO Nº 158/2014 ID. CONTRATO Nº 3076

PARTES: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

                 PROVENCE VEÍCULOS LTDA

OBJETO: Constitui objeto a aquisição de 02 veículos tipo VAN
para transporte escolar, motor mímina potência de 127 CV,
demais especificações conforme edital e ficha técnica mode-
lo 07

DO PREÇO: O preço para a aquisição do objeto deste contra-
to é o apresentado na proposta da CONTRATADA, devida-
mente aprovada pelo CONTRATANTE, sendo que o valor glo-
bal é de R$ 200.000,00 (duzentos mil reais), sendo R$
150.000,00 (cento e cinquenta mil reais) de recurso não



                                                       Boletim Oficial - nº 2081                                17 de Julho de 20144

reembolsável proveniente do programa de auxílio aos
municípios II SEDU e R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais)
de contrapartida/recurso municipal.

DO PRAZO: O prazo de vigência previsto no contato origi-
nal firmado pelas partes em 16/07/2014 terá sua vigência
até 15/01/2015, podendo ser prorrogado conforme pre-
ceitua o Art. 57, inciso II, da Lei 8.666/93 e suas altera-
ções.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: A despesa decorrente desta
aquisição será reconhecida contabilmente com as dota-
ções orçamentárias:

04.04.2.166.4.4.90.52.00.00.00.00. (673) fonte de recur-
so 0617;

04.04.2.166.4.4.90.52.00.00.00.00. (674) fonte de recur-
so 0104;

04.05.0.405.4.4.90.52.00.00.00.00. (102) fonte de recur-
so 0104.

DATA: 16/07/2014

PROCESSO LICITATÓRIO 158/2014
FREDERICO CARLOS DE CARVALHO ALVES

Prefeito
PROVENCE VEÍCULOS LTDA

Diretor
TIAGO TONDINELLI

Departamento Jurídico

EXTRATO DO CONTRATO DE AQUISIÇÃO DE 5
(CINCO) VEÍCULOS LEVES PROCESSO
LICITATÓRIO Nº 157/2014 ID. CONTRATO Nº 3072

PARTES:  MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

                 SAMP AUTOVEICULOS LTDA

OBJETO: Constitui objeto a aquisição de 5 (cinco) veícu-
los zero Km de fabricação mínima ano 2014, conforme
especificações técnicas do equipamento modelo 07.

DO PREÇO: O preço para a aquisição do objeto deste
contrato é o apresentado na proposta da CONTRATADA,
devidamente aprovada pelo CONTRATANTE, sendo que
o valor global é de R$ 133.500,00 (cento e trinta e três mil
e quinhentos reais), sendo R$ 100.000,00 (cem mil re-
ais) de recurso não reembolsável proveniente do progra-
ma de auxílio aos municípios II SEDU e R$ 33.500,00
(trinta e três mil e quinhentos reais) de contrapartida/re-
curso municipal.

DO PRAZO: O prazo de vigência previsto no contato origi-
nal firmado pelas partes em 08/07/2014 terá sua vigência
até 07/01/2015, podendo ser prorrogado conforme pre-
ceitua o Art. 57, inciso II, da Lei 8.666/93 e suas altera-
ções.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: A despesa decorrente desta
aquisição será reconhecida contabilmente com as dota-
ções orçamentárias:

10.01.2.167.4.4.90.52.00.00.00.00. (681) fonte de recur-
so 0619;

10.01.2.167.4.4.90.52.00.00.00.00. (758) fonte de recur-

so 1000;

09.02.0.902.4.4.90.52.00.00.00.00. (509) fonte de recurso
1000.

DATA: 08/07/2014

PROCESSO LICITATÓRIO 157/2014
FREDERICO CARLOS DE CARVALHO ALVES

Prefeito
MARCELO DE PAULA SCHMIDT

Sócio- administrador
TIAGO TONDINELLI

Departamento Jurídico

EXTRATO DO SEXTO TERMO ADITIVO DO
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 184/2011- ID DO
CONTRATO – N° 1919 SEQUÊNCIAL N° 3062

PARTES: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

                 LARISSA MULLER

OBJETO: Contratação a de profissional na área de Psicolo-
gia e Serviço Social para atender o CREAS – Centro de
referencia Especializado em Assistência Social com recur-
so do Ministério do Desenvolvimento e Combate a Fome –
(Proteção Social Especial) – PFMCII – Piso Físico de Média
Complexidade II, conforme especificado no edital e no Ane-
xo 01 - Termo de Referencia.

DO PREÇO: O preço a ser pago pela prorrogação de prazo
acima referido, será de R$ 10.800,00 (dez mil e oitocentos
reais), sendo este seu valor global.

DO PRAZO: O prazo de vigência previsto no contato original
firmado pelas partes em 13/07/2011 fica prorrogado até 12/
01/2015 a contar de 13/07/2014, conforme preceitua o Art.
57, inciso II, da Lei 8.666/93 e suas alterações.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: A despesa decorrente desta
aquisição será reconhecida contabilmente com a dotação
orçamentária:

07.15.08.244.0008.0.715.3.3.90.36.00.00.00.00 (0344) fonte
de recurso 1.000.

DATA: 13/07/2014

PROCESSO LICITATÓRIO 184/2011
FREDERICO CARLOS DE CARVALHO ALVES

Prefeito
LARISSA MULHER

Prestador de Serviço
TIAGO TONDINELLI

Departamento Jurídico

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO
PRECESSO LICITATÓRIO Nº 20/2014 TOMADA DE
PREÇOS Nº 001/2014 ID. CONTRATO Nº 2944
SEQUENCIAL N° 3075

PARTES:  MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO - CON-
TRATANTE



17 de Julho de 2014                                 Boletim Oficial - nº 2081 5

                  MARÇAL JR CONSTRUTORA LTDA-ME

OBJETO: Constitui objeto a contratação de empresa para
execução da obra de pavimentação poliédrica com ex-
tensão de 6 km e 6 m de largura, perfazendo um total de
36.000,00 m², num trecho de 7,2 km de extensão, deno-
minada por Estrada do Catupiri, de acordo com o Plano
de Trabalho, Parecer Técnico, Convênio n° 65/2013 e
Projeto de Pavimentação Poliédrica.

PRAZO: O prazo de execução da obra passará de 12 (doze)
meses, com início na data da assinatura do instrumento contratual,
podendo ser prorrogado conforme Art. 57, Inciso II da Lei nº
8.666/93, para 24 (vinte e quatro) meses, conforme 1° termo
aditivo ao convênio n° 065/2013, publicado no Diário Oficial do
Estado em 26/05/2014. (anexo).

DO PREÇO: O preço para a execução do objeto deste contrato
é o apresentado na proposta da CONTRATADA, devidamente
aprovada pelo CONTRATANTE, sendo que o valor global é de
R$1.099.772,84 (um milhão noventa e nove mil setecentos e
setenta e dois reais e oitenta e quatro centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: O recurso financeiro é provenien-
te do Convênio n° 065/2013 da SEIL-Secretaria de Estado de
Infraestrutura e Logística, sendo que a despesa será reconhe-
cida contabilmente com a dotação:

09.04.1.047.4.4.90.51.00.00.00.00. (683) fonte de recurso 0758.

DATA: 10/07/2014

PROCESSO LICITATÓRIO 20/2014
FREDERICO CARLOS DE CARVALHO ALVES

Prefeito
PAULO MARÇAL JUNIOR

Sócio-Administrador
TIAGO TONDINELLI

Departamento Jurídico

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE
VALOR % DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇO PRECESSO LICITATÓRIO Nº 148/2013
TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2013 ID. CONTRATO
Nº 2906 SEQUENCIAL N° 3077

PARTES: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO - CON-
TRATANTE

                  TRADE COMUNICAÇÃO E MARKETING SS
LTDA

OBJETO: Constitui objeto a contratação de agências de
propaganda e publicidade para prestação de serviços
especializados na arte e técnica publicitária, descritos
neste Edital.

PRAZO: O prazo de vigência previsto no contato original
firmado pelas partes, em 21/02/2014, fica prorrogado
através do referido termo aditivo de valor até 20/08/2014
a contar de 17/07/2014, conforme preceitua o Art. 57,
inciso II, da Lei 8.666/93 e suas alterações, perfazendo
35 (trinta e cinco) dias.

DO PREÇO: O valor global do referido termo aditivo é de
R$ 39.000,00 (trinta e nove mil reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes
da contratação serão reconhecidas contabilmente com
as dotações orçamentárias:

10.10.01.04.122.0002.1.001.3.3.90.39.00.00.00.00. (0583)
fonte de recurso 1.000.

DATA: 17/07/2014

PROCESSO LICITATÓRIO 148/2013
FREDERICO CARLOS DE CARVALHO ALVES

Prefeito
ADALBERTO ESCHHOLZ DINIZ

Sócio-Administrador
TIAGO TONDINELLI

Departamento Jurídico

EXTRATO DO SEXTO TERMO ADITIVO DO CONTRATO
DE PRESTAÇÃO DE LOCAÇÃO PROCESSO
LICITATÓRIO Nº 71/2009- ID DO CONTRATO – N° 1181
SEQUÊNCIAL N° 3074.

PARTES:  MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

UESP-UNIÃO DOS ESTUDANTES DE 1° E 2° GRAU DE CP

OBJETO: Constitui objeto do presente termo aditivo a prorro-
gação a locação de imóvel situado na Av. Nossa Senhora do
Rocio, que será destinado ao uso do Abrigo da Infância e
Juventude de Cornélio Procópio.

DO PREÇO: O preço a ser pago pela prorrogação de prazo
acima referido, será de R$ 27.900,00 (vinte e sete mil e nove-
centos reais), sendo este seu valor global, pelo período de
10 meses.

DO PRAZO: O prazo de vigência previsto no contato original
firmado pelas partes em 09/03/2009 fica prorrogado até 08/
05/2015 a contar de 09/07/2014, conforme preceitua o Art. 57,
inciso II, da Lei 8.666/93 e suas alterações.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: A despesa decorrente desta aqui-
sição será reconhecida contabilmente com as dotações or-
çamentárias:

07.15.08.244.0008.0.715.3.3.90.39.00.00.00.00 (0345) fonte
de recurso 1.000.

DATA: 09/07/2014

PROCESSO LICITATÓRIO 71/2009
FREDERICO CARLOS DE CARVALHO ALVES

Prefeito
VANDERLEI RODRIGUES

Presidente
TIAGO TONDINELLI

Departamento Jurídico

Processo de Inexigibilidade nº 063/2014

Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a DIS-
PENSA de licitação, em favor da empresa BRASIL SUL LI-
NHAS RODOVIARIAS LTDA-   CNPJ 05233521/0014-27, para
a aquisição de passagens rodoviárias de Londrina/Pr para
Balneário de Camburiu/Sc para munícipe com acompanhan-
te que representará o município em Concurso de Miss Infan-
til, no valor total de R$ R$665,55 (seiscentos e sessenta e
cinco reais e cinquenta e cinco centavos)  em conformidade
com o art. 26 da Lei 8.666/93 e suas alterações, com base no
artigo 25, inciso II.



                                                       Boletim Oficial - nº 2081                                17 de Julho de 20146

Cornélio Procópio, 11 de julho de 2014.
FREDERICO CARLOS DE CARVALHO ALVES

Prefeito

Processo de Inexigibilidade nº 064/2014

Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a
DISPENSA de licitação, em favor da empresa VIAÇÃO
OURO BRANCO S/A -   CNPJ 78.593.118/0001-68, para a
aquisição de passagens rodoviárias de ida/volta para
Curitiba, para servidora Mônica Cristina de Oliveira que
participará do curso sobre: Controle das Diárias e Adian-
tamento na Administração Pública, no valor total de R$
R$214,12 (duzentos e quatorze reais e doze centavos)
em conformidade com o art. 26 da Lei 8.666/93 e suas
alterações, com base no artigo 25, inciso II.

Cornélio Procópio, 17 de julho de 2014.
FREDERICO CARLOS DE CARVALHO ALVES

Prefeito

Processo de Inexigibilidade nº 65/2014

Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a
INEXIGIBILIDADE de licitação, em favor da empresa GOV
ESCOLA LTDA - EPP -   CNPJ 15.191.817/0001-61, para
pagamento do curso – CONTROLE DAS DIÁRIAS E ADI-
ANTAMENTO NA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, a ser reali-
zado na cidade de Curitiba/PR, para a servidora Mônica
C. de Oliveira,  no valor total de R$ 799,00 (setecentos e
noventa e nove reais)  em conformidade com o art. 26 da
Lei 8.666/93 e suas alterações, com base no artigo 25,
inciso II c/c  artigo 13,  VI  ambos  da Lei  Federal  n°  8.666/
93.

Cornélio Procópio, 17 de julho de 2014.
FREDERICO CARLOS DE CARVALHO ALVES

Prefeito

Processo de Inexigibilidade nº 66/2014

Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a
INEXIGIBILIDADE de licitação, em favor da empresa
UNIPUBLICA – UNIÃO P/ QUALIF. E DESENV. PROFI. LTDA
-   CNPJ 11.227.107/0001-93, para pagamento do curso
– DE TRIBUTAÇÃO DO ISS DE BANCOS E CARTÁRIOS, a
ser realizado na cidade de Curitiba/PR, para as servidoras
Gisele Candido e Rosangela Lemes,  no valor total de R$
1.320,00 (um mil trezentos e vinte reais)  em conformida-
de com o art. 26 da Lei 8.666/93 e suas alterações, com
base no artigo 25, inciso II c/c  artigo 13,  VI  ambos  da Lei
Federal  n°  8.666/93.

Cornélio Procópio, 17 de julho de 2014.
FREDERICO CARLOS DE CARVALHO ALVES

Prefeito

Cornélio Procópio, 17 de julho de 2014.

A  Administração Municipal torna público a alteração no
valor da diária de  ato nº. 974/14 e 998/14 de R$360,00
para R$120,00, por motivo de erro de digitação.

Atenciosamente,

Carlos Eduardo de Carvalho Medeiros
Secretário Municipal de  Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1014/2014

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Waldir Nishimura Candido

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 16 de julho de 2014.

Horário de Saída: 06h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 40,00 (quarenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para tratamen-
to de saúde, com o veículo Ambulância placa AXQ 2677.

Gabinete do Prefeito, 15 de julho de 2014.

CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS
Secretário Municipal de Administração

Portaria nº. 236/13

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1015/2014

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Orlando José Mensato

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 16 de julho de 2014.

Horário de Saída: 06h00min

Horário de Chegada: 18h00min



17 de Julho de 2014                                 Boletim Oficial - nº 2081 7

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$40,00 (quarenta reais)

Destino: Londrina –PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tra-
tamento de saúde, com o veiculo Celta placa AMW 9423.

Gabinete do Prefeito, 15 de julho de 2014.
CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS

Secretário Municipal de Administração
Portaria nº. 236/13

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1016/2014

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Oswaldo de Souza

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 16 de julho de 2014.

Horário de Saída: 06h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 40,00 (quarenta reais).

Destino: Londrina- PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para trata-
mento de saúde, com o veículo Gol placa APP 9409.

Gabinete do Prefeito, 15 de julho de 2014.
CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS

Secretário Municipal de Administração
Portaria nº. 236/13

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1017/2014

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Elias Rogério Sales

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 15,16 e 17 de julho de 2014.

Horário de Saída: 23h00min

Horário de Chegada: 00h10min

Número de Diárias: 03 (três)

Valor total das Diárias - R$: R$360,00 (trezentos e sessenta
reais)

Destino: Curitiba- PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tratamen-
to de saúde, com veículo Micro-ônibus placa AOQ 4522.

Gabinete do Prefeito, 15 de julho de 2014.
CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS

Secretário Municipal de Administração
Portaria nº. 236/13

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1018/2014

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Con-
tas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Sergio Renato Tralli de Azevedo

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 16 de julho de 2014.

Horário de Saída: 06h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 40,00 (quarenta reais)

Destino: Londrina- PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tratamen-
to de saúde, realizado pelo Gol placa AKI 2768.

Gabinete do Prefeito, 15 de julho de 2014.
CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS

Secretário Municipal de Administração
Portaria nº. 236/13

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1019/2014

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do



                                                       Boletim Oficial - nº 2081                                17 de Julho de 20148

Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o De-
creto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do Tri-
bunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁ-
RIAS, como segue:

Servidor: Valéria Tondinelli

Cargo:Enfermeiro

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 17 de julho de 2014.

Horário de Saída: 07h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$40,00 (quarenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Visita Institucional a Unidade Bási-
ca de Saúde Ouro Branco.

Gabinete do Prefeito, 15 de julho de 2014.
CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS

Secretário Municipal de Administração
Portaria nº. 236/13

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1020/2014

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o De-
creto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do Tri-
bunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁ-
RIAS, como segue:

Servidor: Michelle Merheb Haddad

Cargo:Assistente Social

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 17 de julho de 2014.

Horário de Saída: 07h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$40,00 (quarenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Visita Institucional a Unidade Bási-
ca de Saúde Ouro Branco.

Gabinete do Prefeito, 15 de julho de 2014.
CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS

Secretário Municipal de Administração

Portaria nº. 236/13

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1021/2014

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Janaina de Fátima Pomin Macedo

Cargo:Auxiliar de Enfermagem

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: PAB Variável – PSF/SB

Dias: 17 de julho de 2014.

Horário de Saída: 07h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$40,00 (quarenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Visita Institucional a Unidade Básica
de Saúde Ouro Branco.

Gabinete do Prefeito, 15 de julho de 2014.
CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS

Secretário Municipal de Administração
Portaria nº. 236/13

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1022/2014

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Monica Cristina de Oliveira Martins

Cargo:Agente Administrativo

Secretaria: Secretaria Municipal de Administração

Departamento: Administração

Dias: 24,25 e 26 de julho de 2014.

Horário de Saída: 22h00min

Horário de Chegada: 06h00min

Número de Diárias: 01 e ½ (uma e meia)



17 de Julho de 2014                                 Boletim Oficial - nº 2081 9

Valor total das Diárias - R$: R$180,00 (cento e oitenta
reais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Controle de Diárias e Adiantamen-
to na Administração Pública.

Gabinete do Prefeito, 15 de julho de 2014.
CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS

Secretário Municipal de Administração
Portaria nº. 236/13

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1023/2014

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado
do Paraná, usando das atribuições que lhe são
conferidas por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº
216/94 e o Decreto nº 36/05, bem como Instruções
Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná,
CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Rubens Pio

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 17 e 18 de julho de 2014.

Horário de Saída: 06h00min, 06h00min

Horário de Chegada: 18h00min, 18h00min,

Número de Diárias: 02 (duas)

Valor total das Diárias - R$: R$80,00 (oitenta reais)

Destino: Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tra-
tamento de saúde, que será realizado com o veiculo
Kombi placa AWW 4066.

Gabinete do Prefeito, 15 de julho de 2014.
CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS

Secretário Municipal de Administração
Portaria nº. 236/13

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1024/2014

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado
do Paraná, usando das atribuições que lhe são
conferidas por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº
216/94 e o Decreto nº 36/05, bem como Instruções
Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná,
CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Sergio Renato Tralli de Azevedo

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 17 de julho de 2014.

Horário de Saída: 04h00min

Horário de Chegada: 20h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 120,00 (cento e vinte reais)

Destino: São Paulo – SP

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tratamen-
to de saúde, realizado pelo Voyage placa ATU 2156.

Gabinete do Prefeito, 16 de julho de 2014.
CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS

Secretário Municipal de Administração
Portaria nº. 236/13

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1025/2014

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Con-
tas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Oswaldo de Souza

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 17 e 18 de julho de 2014.

Horário de Saída: 23h00min

Horário de Chegada: 23h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 120,00 (cento e vinte reais).

Destino: Curitiba- PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para tratamento
de saúde, com o veículo Microônibus placa AOQ 4522.

Gabinete do Prefeito, 16 de julho de 2014.
CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS

Secretário Municipal de Administração
Portaria nº. 236/13

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1026/2014

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por



                                                       Boletim Oficial - nº 2081                                17 de Julho de 201410

Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto
nº 36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal
de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS,
como segue:

Servidor: Waldir Nishimura Candido

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 17 de julho de 2014.

Horário de Saída: 06h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 40,00 (quarenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para trata-
mento de saúde, com o veículo Parati placa ABW 6451.

Gabinete do Prefeito, 16 de julho de 2014.
CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS

Secretário Municipal de Administração
Portaria nº. 236/13

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1027/2014

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o De-
creto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do Tri-
bunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRI-
AS, como segue:

Servidor: Nilson Luiz Parreiras

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 17 de julho de 2014.

Horário de Saída: 06h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 40,00 (quarenta reais)

Destino: Londrina-PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para trata-
mento de saúde, que será realizado com o Gol placa AKI
2768.

Gabinete do Prefeito, 16 de julho de 2014.
CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS

Secretário Municipal de Administração

Portaria nº. 236/13

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1028/2014

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Orlando José Mensato

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 17 de julho de 2014.

Horário de Saída: 06h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$56,00 (cinqüenta e seis re-
ais)

Destino: Apucarana –PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para trata-
mento de saúde, com o veiculo Celta placa AMW 9423.

Gabinete do Prefeito, 16 de julho de 2014.
CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS

Secretário Municipal de Administração
Portaria nº. 236/13

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1029/2014

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Adriano Loroza

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 17 de julho de 2014.

Horário de Saída: 08h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: 01 (uma)



17 de Julho de 2014                                 Boletim Oficial - nº 2081 11

Valor total das Diárias - R$: R$ 40,00 (quarenta reais)

Destino: Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tra-
tamento de saúde com o veiculo Gol placa AXQ 2676.

Gabinete do Prefeito, 16 de julho de 2014.
CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS

Secretário Municipal de Administração
Portaria nº. 236/13

CONCESSÃO DE DIÁRIA

ATO Nº 1030/2014

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Jamison Donizete da silva

Cargo:Procurador Geral do Município

Secretaria: Gabinete do Prefeito

Departamento: Procuradoria Geral do Município

Dias: 16 e 17 de julho de 2014.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: 02 (duas)

Valor total das Diárias - R$: R$ 800,00 (oitocentos re-
ais)

Destino: Curitiba– PR

Objetivo da viagem: Reunião na SEDU e Tribunal de
Contas do Estado e Secretaria de Estado da Saúde.

Gabinete do Prefeito, 16 de julho de 2014
CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS

Secretário Municipal de Administração
Portaria nº. 236/13

CONCESSÃO DE DIÁRIA

ATO Nº 1031/2014

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Frederico Carlos de Carvalho Alves

Cargo:Prefeito

Secretaria: Gabinete do Prefeito

Departamento: Gabinete do Prefeito

Dias: 16 e 17 de julho de 2014.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: 02 (duas)

Valor total das Diárias - R$: R$ 1.200,00 (um mil e duzentos
reais)

Destino: Curitiba– PR

Objetivo da viagem: Reunião na SEDU e Tribunal de Contas
do Estado e Secretaria de Estado da Saúde.

Gabinete do Prefeito, 16 de julho de 2014.
CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS

Secretário Municipal de Administração
Portaria nº. 236/13

ATOS DA AMUSEP

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/14 – R 1/3

PREGAO Nº 003/14 – FORMA PRESENCIAL

OBJETO: REGISTRAR PREÇOS DE MATERIAIS DE CONS-
TRUÇÃO

AUTARQUIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS E PRODUÇÃO DE
CORNELIO PROCÓPIO

LOURENÇO PEREIRA BORGES – Diretor Geral

ALIANÇA DISTRIBUIDORA DE TINTAS LTDA

NELSON ANTONIO DE CARVALHO FILHO - Representante
Legal

VIGÊNCIA: 12 MESES

DATA: 07/07/2014

ITEM OBJETO MARCA QUANT

ESTIM. UNID VALOR UNIT.

20 TINTA ACRILICA FOSCA - BRANCA - LATA 18 LITROS
GRAFCOLOR30 LATA 70,00

21 TINTA PARA PISO - GRAFITE - LATA 18 LITROS
GRAFCOLOR20 LATA 102,90

22 ESMALTE SINTÉTICO BRILHO - BRANCO - LATA 3,6
LITROS GRAFCOLOR10 LATA 44,90

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/14 – R 2/3

PREGAO Nº 003/14 – FORMA PRESENCIAL

OBJETO: REGISTRAR PREÇOS DE MATERIAIS DE CONS-



                                                       Boletim Oficial - nº 2081                                17 de Julho de 201412

TRUÇÃO

AUTARQUIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS E PRODUÇÃO
DE CORNELIO PROCÓPIO

LOURENÇO PEREIRA BORGES – Diretor Geral

CCF. COM. DE MAT, P/ CONSTRUÇÃO LTDA

LUIZ ANTONIO FERNANDES  - Representante Legal

VIGÊNCIA: 12 MESES

DATA: 07/07/2014

ITEM OBJETO MARCA QUANT

ESTIM. UNID VALOR UNIT.

1 TIJOLO COMUM TRIOLANDIA 10000 UN
0,27

2 TIJOLO 6 FUROS TRIOLANDIA 35000 UN
0,27

3 CIMENTO CP II E-32 - SACO C/ 50KG CAUE
3000 UN 22,45

4 AREIA GROSSA SALTO500 M³ 84,50

5 AREIA MÉDIA SALTO700 M³ 68,50

7 CAL VIRGEM - SACA 20KG REI DO CAL 300
SC 6,85

8 FERRO 5/16 - 12 METROS BELGO 100
BR 18,00

9 FERRO 1/4 - 12 METROS BELGO 250
BR 10,70

10 FERRO 5/32 - 12 METROS BELGO 300
BR 5,20

11 MALHA POP 2X3 - 15X15X4,2 BELGO
200 PÇ 45,50

12 CARRIOLA DE PEDREIRO 60 LITROS ALZA
15 UN 70,00

17 ARAME RECOZIDO 18 BELGO 50
Kg 6,50

19 TELHA DE FIBROCIMENTO 6MM - 2,44X1,10
INFIBRA 150 UN 38,00

23 TUBO SOLDÁVEL - 25MM TIGRE200 BR
9,50

26 TORNEIRA JARDIM/TANQUE - PLASTICO - BRAN-
CA PEVILON 30 UN 5,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/14 – R 3/3

PREGAO Nº 003/14 – FORMA PRESENCIAL

OBJETO: REGISTRAR PREÇOS DE MATERIAIS DE CONS-
TRUÇÃO

AUTARQUIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS E PRODUÇÃO
DE CORNELIO PROCÓPIO

LOURENÇO PEREIRA BORGES – Diretor Geral

FORCASA MATERIAIS P/ CONSTRUÇÃO LTDA

GUSTAVO VELOSO DE MENDONÇA  - Representante Legal

VIGÊNCIA: 12 MESES

DATA: 07/07/2014

ITEM OBJETO MARCA QUANT

ESTIM. UNID VALOR UNIT.

6 CAL PARA PINTURA - 8 KG FLORICAL 200
SC 6,90

13 PÁ DE BICO CM CABO TRAMONTINA 15
UN 20,35

14 ENXADA 2,5LB COM CABO FAMASTIL 15
UN 25,90

15 PICARETA COM CABO FAMASTIL 10
UN 38,90

16 CABO PARA ENXADA MARFIM CASTOR 20
UN 6,00

18 PREGO 18 X 24 C/C GERDAU 60 KG
6,80

24 TE SOLDAVEL 25MM KRONA 50
UN 0,40

25 LUVA SOLDAVEL 25MM KRONA 50
UN 0,30

27 JOELHO SOLDAVEL 90 - 25MM KRONA 50
UN 0,20


		2014-07-18T15:44:00-0300
	CORNELIO PROCOPIO PREFEITURA:76331941000170
	Este documento foi assindado digitalmente




